
 
 
 
 

 
 

Codice DOC FIG.SPEC. IGIENE DENTALE POLICLINICO 2025-2026  
 
 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 03/03/25 da DOMENICO ALVARO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA (EUR 834,48 - Responsabile Scientifico, 

ALVARO D.) 

 
VISTI il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154 e il D.D. 22 novembre 2021, n. 2711, che tra i requisiti    necessari 

per l’accreditamento dei corsi di studio delle professioni sanitarie, prevedono la presenza di figure 
specialistiche aggiuntive di settore, con specifica professionalità e competenza, impiegate 
prevalentemente nelle attività formative caratterizzanti, di tirocinio e laboratoriali; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere all’individuazione di figure specialistiche da destinare alle attività     

formative caratterizzanti, di tirocinio e laboratoriali; 
 
VISTO il bando DOC FIG.SPEC. IGIENE DENTALE POLICLINICO 2025-2026 prot.n. 651 del 05/03/25 

scaduto il 27/03/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria del 17/04/25 prot.n. 1277; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 22/04/25 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 
RILEVATO             che nel verbale della seduta del 22/04/2023 la Commissione giudicatrice della procedura di 

valutazione comparativa ha ammesso alla valutazione la candidata Paniccia Ludovica; 
 
CONSIDERATO           l’art.8.1 del bando in premessa, in cui viene dichiarato incompatibile l’incarico di insegnamento 

con la contemporanea iscrizione presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” a corsi di 
dottorato di ricerca, scuola di specializzazione o a corsi di studio di primo o secondo livello; 

 
ACCERTATO che per l’insegnamento IGIENE DENTALE TIROCINIO II (1035551) - Modulo TIROCINIO II - SSD 

MEDS-26/B - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Igiene dentale (abilitante alla professione 
sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1, a 
seguito di controlli successivi, sono state riscontrate le condizioni di incompatibilità di cui 
all’art.8.1 del citato bando; 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
La parziale rettifica del Decreto Approvazione Atti Prot. n. 1339 del 23/04/2025 della procedura selettiva per il 
conferimento di n. 4 Incarichi di collaborazione esterna per “Docenze Figure Specialistiche Igiene Dentale Policlinico 
2025-2026”, presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria relativamente all’assegnazione dell’incarico per 
l’insegnamento IGIENE DENTALE TIROCINIO II (1035551) - Modulo TIROCINIO II - SSD MEDS-26/B - Secondo anno - 
Secondo semestre - CDL Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea A - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1, rientrando il candidato nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art.8.1 
del citato bando. 
 
 

ART. 2 
 
La graduatoria finale di merito è riformulata come di seguito: 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO I (1035531) - Modulo TIROCINIO I - SSD MEDS-26/B - Primo anno - Secondo semestre - 
CDL Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 
BUTERA CATERINA DANIELA 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO III (1035549) - Modulo TIROCINIO III - SSD MEDS-26/B - Terzo anno - Secondo semestre - 
CDL Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 
D'ANIELLO GIOACCHINO 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO III (1035549) - Modulo TIROCINIO III - SSD MEDS-26/B - Terzo anno - Secondo semestre - 
CDL Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 
TABACCHINO LUCA 
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Medicina e Odontoiatria e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 08/05/25 

 

 Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

 
 

Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

 
 

  

 


		2025-05-08T09:46:14+0000
	Domenico Alvaro


		2025-05-08T11:50:19+0000
	Cinzia Poldi




